2

ДОГОВОР УЧРЕДИТЕЛЕЙ ПО СОЗДАНИЮ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

“Название”
г. Москва                                                                                  “00” месяц 2007 г.

Мы, нижеподписавшиеся:

- Гражданин РФ Фамилия Имя Отчество – паспорт 00 00 000000, Код подразделения 000-000, выдан указать кем выдан, 00.00.0000 года, зарегистрирован по адресу: 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, проспект, проезд и т.д., дом 00, корп. 00, кв. 00;

- Гражданин РФ Фамилия Имя Отчество – паспорт 00 00 000000, Код подразделения 000-000, выдан указать кем выдан, 00.00.0000 года, зарегистрирован по адресу: 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, проспект, проезд и т.д., дом 00, корп. 00, кв. 00;

руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом РФ от “26” декабря 1995 г. № 208-ФЗ “Об акционерных обществах” в действующей редакции и Уставом общества, действующие от своего имени, обязуемся создать Открытое акционерное общество “Название”, именуемое в дальнейшем “Общество”.

В целях объединения усилий, финансовых и материальных средств для совместного ведения предпринимательской деятельности Учредители договорились о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Акционером или акционерами общества могут являться как юридические, так и физические лица.

1.2. Общество является юридическим лицом и имеет в собственности обособленное имущество, учитываемое на его самостоятельном балансе, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

Общество считается созданным как юридическое лицо с момента его государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Общество создано без ограничения срока.

Общество вправе в установленном порядке открывать банковские счета на территории Российской Федерации и за ее пределами.

Общество имеет круглую печать, содержащую его полное фирменное наименование на русском языке и указание на место его нахождения. В печати может быть указано также фирменное наименование на любом иностранном языке или языке народов Российской Федерации.

Общество вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием, собственную эмблему, а также зарегистрированный в установленном порядке товарный знак и другие средства визуальной идентификации.

1.3. Общество несет ответственность по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом.

Общество не отвечает по обязательствам своих Акционеров.

Акционеры не отвечают по обязательствам общества и несут риск убытков, связанных с деятельностью общества, в пределах стоимости принадлежащих им акций. Акционеры, не полностью оплатившие акции, несут солидарную ответственность по обязательствам общества в пределах неоплаченной части стоимости принадлежащих им акций.

Государство и его органы не несут ответственности по обязательствам общества, равно как и общество не отвечает по обязательствам государства и его органов.

1.4. Общество руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации и Уставом, именуемым в дальнейшем “Устав”.

Полное фирменное наименование общества на русском языке – Открытое акционерное общество “Название”.

Сокращенное фирменное наименование общества на русском языке – “Название”.

Наименование общества на английском языке – Название.

1.5. Место нахождения общества – 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, проспект и т.д., дом 00, на основании договора, определяется местом нахождения единоличного исполнительного органа общества (Генерального директора).

Почтовый адрес общества – 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, проспект и т.д., дом 00.

Общество хранит документы по адресу – 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, проспект и т.д., дом 00.

2. ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА

2.1. Целью общества является извлечение прибыли.

2.2. Общество имеет гражданские права и несет гражданские обязанности, необходимые для осуществления любых видов деятельности, не запрещенных федеральными законами.

2.3. Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется федеральными законами, общество может заниматься только на основании специального разрешения (лицензии).

2.4. Для получения прибыли общество вправе осуществлять любые виды деятельности, не запрещенные законом, в том числе:

· оказание медицинских услуг населению;

· деятельность по производству, распространению лекарственных средств и изделий медицинского назначения;

· фармацевтическая деятельность;

· организация работы медицинских учреждений, поликлиник, стационарных медицинских учреждений, аптек;

· издательская и полиграфическая деятельность;
· образовательная деятельность;

· ведение внешнеэкономической деятельности, в том числе импорт и экспорт лекарственных препаратов и медицинского оборудования;

· создание и организация деятельности пансионатов для престарелых;

· производство и реализация медицинского и иного точного оборудования;

· ведение торгово-закупочной деятельности;

· организация и проведение выставок, ярмарок, семинаров, круглых столов, научных конференций;

· оказание консультационных, правовых, маркетинговых услуг населению и организациям;

· ведение риэлтерской деятельности, в том числе проведение операций по приобретению,  продаже, аренде, передачи в бессрочное пользование объектов недвижимости, в том числе земельных участков;

· ведение иной деятельности, не противоречащей законодательству РФ.

 3. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ ОБЩЕСТВА

3.1. Сформировать уставный капитал общества в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей. Уставный капитал составляется из номинальной стоимости акций общества, приобретенных акционерами и состоит из 10 000 000 (Десять миллионов) обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 0,01 (Ноль целых одна сотая) рубля каждая и распределен между учредителями следующим образом:

Фамилия Имя Отчество – 5 000 000 (Пять миллионов) обыкновенных именных акций на сумму 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей, что составляет 50 % Уставного капитала;

Фамилия Имя Отчество – 5 000 000 (Пять миллионов) обыкновенных именных акций на сумму 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей, что составляет 50 % Уставного капитала;

3.2. На момент государственной регистрации общества уставный капитал внести учредителям в размере 100 % деньгами.

3.3. Общество может увеличивать размер Уставного капитала после его полной оплаты.

Общество может уменьшить уставной капитал путем уменьшения номинальной стоимости акций либо путем покупки части акций в целях сокращения их общего количества, после уведомления всех его кредиторов.

4. ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВОМ

4.1. Органами управления общества являются Общее собрание акционеров, Совет директоров, единоличный исполнительный орган (Генеральный директор) общества, компетенция и полномочия которых определяются Уставом.

 5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА

5.1. Прекращение деятельности общества осуществляется в форме его реорганизации или ликвидации.

5.2. Порядок ликвидации и реорганизации регулируется Гражданским кодексом РФ.

 6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Учредители обязуются прилагать все силы к урегулированию споров путем переговоров.

6.2. При невозможности решить спор путем переговоров стороны имеют право обратиться в соответствующие судебные органы.

Учредители общества:

Гражданин РФ

Фамилия Имя Отчество

____________________________

Гражданин РФ

Фамилия Имя Отчество

____________________________